



決算報告書



第 25 期

自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月31日

社会福祉法人 一寿会

社会福祉事業区分 資金収支計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

社会福祉法人 一寿会

(単位: 円)

勘定科目	予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)
事業活動による収支			
収入			
介護保険事業収入	1,328,550,000	1,303,313,594	25,236,406
老人福祉事業収入	86,100,000	90,647,241	△ 4,547,241
生活困窮者に対する相談支援事業収入	900,000	99,254	800,746
経常経費寄附金収入	0	560,000	△ 560,000
受取利息配当金収入	0	2,147	△ 2,147
その他の収入	74,716,000	75,499,018	△ 783,018
事業活動収入計(1)	1,490,266,000	1,470,121,254	20,144,746
支出			
人件費支出	922,848,000	871,188,640	51,659,360
事業費支出	215,133,000	183,707,656	31,425,344
事務費支出	294,571,000	256,421,325	38,149,675
生活困窮者に対する相談支援事支出	900,000	99,254	800,746
支払利息支出	5,920,000	5,307,674	612,326
その他の支出	0	693,900	△ 693,900
事業活動支出計(2)	1,439,372,000	1,317,418,449	121,953,551
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	50,894,000	152,702,805	△ 101,808,805
施設整備等による収支			
収入			
施設整備等収入計(4)	0	62,672,000	△ 62,672,000
支出			
施設整備等支出計(5)	71,636,200	137,777,131	△ 66,140,931
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 71,636,200	△ 75,105,131	3,468,931
その他の活動による収支			
収入			
その他の活動収入計(7)	5,923,000	1,548,867,847	△ 1,542,944,847
支出			
その他の活動支出計(8)	10,960,000	1,551,729,327	△ 1,540,769,327
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 5,037,000	△ 2,861,480	△ 2,175,520
予備費支出(10)	7,000,000	—————	7,000,000
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 32,779,200	74,736,194	△ 107,515,394
前期末支払資金残高(12)	0	286,337,640	△ 286,337,640
当期末支払資金残高(11)+(12)	△ 32,779,200	361,073,834	△ 393,853,034

社会福祉事業区分 事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

社会福祉法人 一寿会

(単位: 円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収益			
介護保険事業収益	1,303,313,594	1,269,896,315	33,417,279
老人福祉事業収益	91,391,384	90,070,854	1,320,530
生活困窮者に対する相談支援事業収益	89,254	1,760	87,494
経常経費寄附金収益	560,000	400,000	160,000
サービス活動収益計(1)	1,395,354,232	1,360,368,929	34,985,303
費用			
人件費	874,050,120	836,232,855	37,817,265
事業費	182,605,922	188,066,952	△ 5,461,030
事務費	256,421,655	220,091,533	36,330,122
生活困窮者に対する相談支援事業費	89,254	1,760	87,494
減価償却費	76,034,544	76,275,605	△ 241,061
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 21,821,325	△ 21,821,325	0
サービス活動費用計(2)	1,367,380,170	1,298,847,380	68,532,790
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	27,974,062	61,521,549	△ 33,547,487
サービス活動外増減の部			
収益			
サービス活動外収益計(4)	75,502,198	7,701,000	67,801,198
費用			
サービス活動外費用計(5)	5,397,674	5,800,785	△ 403,111
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	70,104,524	1,900,215	68,204,309
経常増減差額(7)=(3)+(6)	98,078,586	63,421,764	34,656,822
特別増減の部			
収益			
特別収益計(8)	1,616,627,635	1,441,670,305	174,957,330
費用			
特別費用計(9)	1,616,725,178	1,441,670,304	175,054,874
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 97,543	1	△ 97,544
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	97,981,043	63,421,765	34,559,278
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	349,796,708	286,374,943	63,421,765
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	447,777,751	349,796,708	97,981,043
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	447,777,751	349,796,708	97,981,043

社会福祉事業区分 貸借対照表

令和 6年 3月31日現在

社会福祉法人 一寿会

(単位：円)

資 産 の 部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	467,252,055	376,475,839	90,776,216
固定資産	2,201,144,764	2,258,680,497	△ 57,535,733
基本財産	1,952,290,408	2,015,730,676	△ 63,440,268
土地	413,680,403	413,680,403	0
建物	1,538,610,005	1,602,050,273	△ 63,440,268
その他の固定資産	248,854,356	242,949,821	5,904,535
資産の部合計	2,668,396,819	2,635,156,336	33,240,483
負 債 の 部			
流動負債	171,546,781	154,298,959	17,247,822
固定負債	980,751,402	1,040,918,459	△ 60,167,057
負債の部合計	1,152,298,183	1,195,217,418	△ 42,919,235
純 資 産 の 部			
基本金	589,126,403	589,126,403	0
基本金	589,126,403	589,126,403	0
国庫補助金等特別積立金	479,194,482	501,015,807	△ 21,821,325
国庫補助金等特別積立金	479,194,482	501,015,807	△ 21,821,325
次期繰越活動増減差額	447,777,751	349,796,708	97,981,043
(うち当期活動増減差額)	97,981,043	63,421,765	34,559,278
純資産の部合計	1,516,098,636	1,439,938,918	76,159,718
負債及び純資産の部合計	2,668,396,819	2,635,156,336	33,240,483

社会福祉事業 財産目録

令和 6年 3月31日現在

社会福祉法人 一寿会

(単位：円)

貸借対照表科目	貸借対照表価額
I 資産の部	
1 流動資産	
流動資産合計	467,252,055
2 固定資産	
(1) 基本財産	
土地	413,680,403
建物	1,538,610,005
基本財産合計	1,952,290,408
(2) その他の固定資産	
その他の固定資産合計	248,854,356
固定資産合計	2,201,144,764
資産合計	2,668,396,819
II 負債の部	
1 流動負債	
流動負債合計	171,546,781
2 固定負債	
固定負債合計	980,751,402
負債合計	1,152,298,183
差引純資産	1,516,098,636